INDICAÇÃO Nº 680/2002
                                       ASSUNTO: SOLICITA A AFIXAÇÃO DA RESPECTIVA PLACA DE NOMENCLATURA NA RUA PEDRO ÓRDINE, NO JARDIM SANTO ANTONIO.

                                       Senhor Presidente:

                                        INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja colocada a devida placa de nomenclatura na  Rua Pedro Órdine, localizada no Jardim Santo Antonio, onde não existe qualquer indicação de denominação da via pública.

                                        Trata-se de uma medida necessária para a orientação e informação das pessoas que visitam o local ou procuram por aquele endereço, como  entregadores em geral, carteiros e outros prestadores de serviços.  Portanto, tal medida viria proporcionar um benefício e atender a pedido dos moradores e usuários do local.

.

SALA DAS SESSÕES, 23 de outubro de 2002.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB